latum concitem largitionum, quem prædiximus A
Mignam. Abos etenim episcoporum curie tradiderunt, alios diversis machinationibus allecerunt: volentes universos impietatibus obligari, et secundum patrem eorum diabolum quærentes quem sua rabie devorarent. Super hæc autem undecim Ægyptiorum episcopos, viros pene ab infantia usque ad senectutem eremum incolentes, verboque superantes et ætu libidinem, piamque fidem sine confusione prædicantes, et dogma pictatis edocentes, multasque victorias de dæmonibus exercentes, et Arianam sectam sapientissima ratione denotantes, exsilio direxerunt in civitatem Judæorum nomine Diocæsaream. Et velut infernus crudelissimus nunquam morte satiati fratrum, suæ sævitæ memoriam relinquere vo-

luerunt. Nuper enim Ecclesiæ catholicæ clericos degentes in Antiochia cum fidelibus monachis, valentesque eorum scelera denotare, aures imperatorias inflammantes, in Neocæsaream Ponti mittendos esse præparaverunt. **320** Qui, puto, propter ferocitatem loci rum etiam vita privati sunt. Tales itaque tempus illud tragædias exercevit, taciturnitate quidem et oblivione dignas, sed litteris memorandas ad objugationem eorum qui contra Unigenitum linguas suas exaceruerunt. Illi namque rabie coarctati hi spheriæ, non solum Dominum omnium jaculari nituntur, sed etiam contra ejus famulos bellum sine ullo fœdere susceperunt. THE BORETUS, *lib. iv, cap. 20*; *edit Christ. Vales., cap. 22, p. 178.*

LIBER OCTAVUS.

321 CAPUT PRIMUM.

De conversatione, miraculis et responsionibus vel scriptis dæmoniorum monachorum, nec non et episcoporum.

Ho tempore fuit Arsenius monasterii præsul. Is delinquentes juvenes non excommunicabat, sed magis ut te provertos. Dicebat enim: Juvenis excommunicatus spernit, provertus vero vel ceter excommunicationis dolore corrigitur. Alius nomine Pior ambulans comederat. Consultus autem cur ita comederet: Non, inquit, volo veluti necessarie uti cibo, sed tanquam extraneum aliquid agere. Pro qua re etiam ab alio repusius ait: Ut ne, dum comedo, anima voluptatem sentiat corporalem. Isidorus dicebat quadragesimo se annum habere ex quo sentiret quidem mentis liberationem, non tamen consentiret vel concupiscerentia, vel farori. Pambo autem, cum sine litteris esset, accessit ad quemdam ut doceretur psalmum; qui dicitur audisset primum versum tricesimi octavi psalmi: *Ecce, custodiam vias meas, ut non delinquam in lingua mea*; secundum versum non est passus audire, dicens: Si potero opere hoc implere, hic versus tantummodo mihi sufficiet. Cumque doctor qui ei prædicaret versum culparet eum per sex menses ad eum nunquam venisset, respondit: Quia versum illum adhuc opere non implevi. Postea vero, cum multos supervivisset annos, a quodam noto requisitus an didicisset versum: Quadraginta et novem, inquit, annis vix enim implere prævalui. Huic itaque quodam aurum dante ad cibaria pauperum, et dicente: Nonnera; illi respondit: Quod dedisti non eget numero, sed salubritatis affectu. Is enim Pambo, Athanasio episcopo deprecante, ab eremo descendi in Alexandriam. Cumque vidisset ibi mulierem theatralem, flevit; et a presentibus inquisitus quare ploraret: Duæ, inquit, me res moverunt: una, quæ est illius perditio; altera, quia ego non tantum studeo placere Deo, quantum hæc mi turpibus placere possit hominibus. Alter quidam dicebat: Monachus, nisi operatus fuerit, violento perdatur æquus. Pueris multas expositiones usæratos adhibebat, et frequenter aliis alia requit